02/09/2020 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=590345

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=590345 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

BH2 - DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO N 2 / 2020 - DECOM (11.56.10)

N do Protocolo: 23062.021491/2020-55
Belo Horizonte-MG, 02 de setembro de 2020.

RESULTADO FINAL - EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORES NO ERE

A Chefe do Departamento de Computação do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, Prof.ª Kecia
Aline Marques Ferreira, torna público o resultado final do processo seletivo referente às 15 (quinze) vagas de bolsas
do Programa de Monitoria:

Disciplina: Algoritmos e Estruturas de Dados I

Não houve candidatos inscritos

Disciplina: Algoritmos e Estruturas de Dados II

Não houve candidatos inscritos

Disciplina: Arquitetura e Organização de Computadores I

Não houve candidatos inscritos

Disciplina: Arquitetura e Organização de Computadores II

Não houve candidatos inscritos

Disciplina: Estatística

Candidato aprovado Classificação

Lucas Pereira Mendes 1°

Disciplina: Matemática Discreta

Candidato aprovado Classificação

Alexandre Roque Silva de Paula 1°

Disciplina: Métodos Numéricos Computacionais

Não houve candidatos inscritos

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 2, ano: 2020, tipo: RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO, data de emisso: 02/09/2020 e o cdigo de verificao:

0dc1ccf166

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

02/09/2020 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=590345

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=590345 2/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

BH2 - DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO N 2 / 2020 - DECOM (11.56.10)

N do Protocolo: 23062.021491/2020-55
Belo Horizonte-MG, 02 de setembro de 2020.

Disciplina: Programação de Computadores I

Candidatos aprovados Classificação

Vitor Nélis Santana de Medeiros 1°

Gabriel Luís Silva Pereira 2°

Alexandre Roque Silva de Paula 3°

Tomás Nunes Duque de Medeiros 4°

Arthur Lopes Sabioni 5°

Augusto César Dionísio Batista 6°

Bruno Cordeiro Rocha Barroso 7°

Lucas Augusto Nacif Moura 8°

Victor Hugo de Araújo 9°

Antônio Pierre Martins Vieira 10°

Disciplina: Programação de Computadores II

Candidatos aprovados Classificação

Bernard Menezes Moreira da Costa 1°

Jean Carlos Santos Serafini de Sousa 2°

Arthur Lopes Sabioni 3°

Aila Aline Passos Faria 4°

Lucas Augusto Nacif Moura 5°

Gabriel dos Santos Pereira 6°

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 2, ano: 2020, tipo: RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO, data de emisso: 02/09/2020 e o cdigo de verificao:

0dc1ccf166

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

02/09/2020 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=590345

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=590345 3/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

BH2 - DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO N 2 / 2020 - DECOM (11.56.10)

N do Protocolo: 23062.021491/2020-55
Belo Horizonte-MG, 02 de setembro de 2020.

Disciplina: Sistemas Digitais para Computação

Candidatos aprovados Classificação

Júlio César Rocha de Oliveira Souza 1°

Diego dos Santos Gonçalves 2°

(Assinado digitalmente em 02/09/2020 18:08 )
KECIA ALINE MARQUES FERREIRA

CHEFE
Matrcula: 1670931

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 2, ano: 2020, tipo: RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO, data de emisso: 02/09/2020 e o cdigo de verificao:

0dc1ccf166

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf